
Quinta, 07 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 684 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023 - CPL ................................................ 2
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N°027/2023-SEFAZGO ............................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 110/2023 - SEMED ........................................................................ 2

Página 1/4



Quinta, 07 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 684
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 052/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

052/2023 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa

especializada em locação, bem como instalação com

manutenção técnica preventiva e corretiva de usina

geradora de oxigênio – PSA, ar medicinal e vácuo, com no

mínimo 93% de pureza, manutenção da rede de gases e de

vácuo, e o fornecimento de cilindros em comodato, tanto

para o oxigênio com ar comprimido e recarga do oxido

nitroso, nitrogênio e dióxido de carbono com cessão de

cilindros para atender as necessidades do HMI/HMII, UPA

SÃO JOSÉ, SAMU, SAD E CDI. REABERTURA: 22 de

dezembro de 2023 às 09:00h (nove horas). CÓDIGO

UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

POR LOTE. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº

1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Daiane Pereira Gomes– Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

AUXILIAR DE PREGOEIRO

Código identificador: qksixzxau5c20231207131203

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°027/2023-SEFAZGO
ESPÉCIE: Contrato 27/2023-SEFAZGO, firmado com a

empresa SERVCON EMPREENDIEMNTOS EIRELI,

CNPJ Nº 23.579.268/0001-25. OBJETO: Contratação de

pessoa física e ou jurídica, para a prestação de serviços

continuados de transportes, incluindo veículos e motoristas,

devidamente habilitados para transportes de pessoas em

serviço, materiais, documentos e pequenas cargas, para

atender a demanda da Secretaria de Planejamento, Fazenda

e Gestão Orçamentária, durante o período de 12 (doze)

meses. MODALIDADE: Pregão eletrônico 030/2023-CPL.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo:

02.02.00.04/2023–SEFAZGO. VIGÊNCIA: 21/11/2023 até

21/11/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93,

VALOR GLOBAL: R$ 82.800,0 (oitenta e dois mil e

oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.00.04.121.0021.2059-Manutenção das Atividades da

Secretaria. Natureza: 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiro-

Pessoa Jurídica. Fonte: 500 – Tesouro Municipal. DATA

DE ASSINATURA: 21/11/2023. SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, JOSAFAN BONFIM MORAES RÊGO

JÚNIOR, RG nº 1.300.157-SSP/PI e CPF nº.

566.018.243-72 e, pela Contratada, Sr. LINDSON LEITÃO

DA SILVA, brasileiro, empresário, portador do RG n.º

031383742006-4 SESP/MA e do CPF/MF n.º

056.031.393-40. Imperatriz/MA, 21 de novembro de 2023.

Publicado por: JEISON DOS SANTOS MINEIRO

ADMINISTRADOR

Código identificador: nvrcwazlqpf20231207121236

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 110/2023 -

SEMED

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 110/2023 - SEMED,

publicado no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO em

18/08//2023, edição nº 605 e página n° 4. ONDE SE LÊ:

“Valor Global: R$ 448.304,20”. LEIA-SE: “Valor Global:

R$ 448.304,20 (quatrocentos e quarenta e oito mil,

trezentos e quatro reais e vinte centavos ”. Signatários: pelo

Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo (a)

contratado (a) JOSAFÁ DE FRANÇA RODRIGUES.

Página 2/4



Quinta, 07 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 684
ISSN 2764-2240  

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA
DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Código identificador: jzv9itfc5gb20231207101210

Página 3/4



Quinta, 07 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 684
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023 - CPL


	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N°027/2023-SEFAZGO


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 110/2023 - SEMED



		2023-12-08T02:00:05+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1




